



ยักษ์ไม่ทิ้งกระบอง

สถานการณ์ของ “บิ๊กป้อม” ที่แค่
เผลการ์ดตกเปิดหน้าก็ถูกไล่
ต้อนไล่ทุบจนออกอาการไม่สู้ดี
น่าจะทำให้เกิดความกังวลใจใน
กลุ่มอำนาจพอสมควรถึงสิ่งที่
ต้องเผชิญหลังจากอำนาจ แม้
จะสร้างเครื่องมือ สร้างเครือข่าย
วางกลไกเอาไว้รองรับเป็นอย่างดี
ดี แต่ก็ยังต้องยืมจมูกคนอื่น

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม
พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com

กระทู้หมวด
กอนพัน



โลกวันนี้วันสุข

ภาวชาลงของ “ทันตุน้ำ” และ “เรือแม่”
ไม่ใช่แค่กรณีแหวนเพชรและนาฬิกาหุ “บิ๊กป้อม”
ยิ่งอันตรายเมื่อสังคม “คนดี” เสื่อมทรุดทางสติปัญญา
“อนุทิน ชาญวีรกูล” ทวงสัญญา “ทันตุน้ำ”
มีแต่เพลงซ้ำซาก แต่ทำไม่ได้สักข้อเดียว
“นคร มาฉิม” ชี้พรรคการเมืองประกาศจุดยืน
ปฏิเสธ “นายกฯคนนอก-เผด็จการทุกระบแบบ”
“สมศักดิ์ ไม้พรวด” จับโกหก
วาทกรรม “ปิ่นนาคคนไทยหายจน”
“โสภณ พรโชคชัย” ชำแหละ “โครงการอีอีซี”

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน



เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

ยักษ์ไม่ทิ้งกระบอง

การเมืองช่วงขาลงของรัฐบาลทหาร คสช.อะไรก็เกิดขึ้นได้

แต่อะไรที่วาก็เกิดขึ้นได้ ในที่นี้ไม่ได้หมายถึงว่าจะมีอะไรรุนแรงถึงขนาดส่งผลกระทบต่อความมั่นคงทำลายห้างอำนาจรัฐบาลทหารคสช.จนพังครืน

แม้จะอยู่ในช่วงเพลิงพล้ำหลายเรื่อง

แต่สถานะตอนนี้ก็แค่รัฐบาลที่มีรูรั่วให้น้ำจากภายนอกไหลเข้า รุ่ยยังไม่ใหญ่ยังพอช่วยกันวิดน้ำออก ประคองรัฐบาลให้แล่นในทะเลแห่งอำนาจต่อไปได้

หากไม่มีความมั่นใจในฐานอำนาจมีหรือท่านผู้นำจะกล้าประกาศพร้อมอยู่นำปฏิรูปประเทศต่อไปในวันที่ไปเยือนถิ่นอีสานเมื่อไม่นานมานี้

การประกาศว่าพร้อมอยู่ต่อในสถานการณ์ที่ใครก็มอง

ถึงจะเสียร้งวัด เสียเครดิต
คะแนนความนิยมถดถอย
แต่เรื่องแบบนี้ใครแคร์

ว่างอนแ่งนย้อมแสดงให้เห็นถึงความเชื่อมั่นในความแข็งแกร่งของฐานรากอำนาจที่อยู่ในมือ

กรณีแหวนเพชร และนาฬิกาห루ของ “บิ๊กป้อม” พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม พี่ใหญ่แห่ง 3ป. แม้จะถูกไล่ต้อนรุมยำ

แต่คนระดับนี้ที่เล่นซ่อนหากับนักข่าวหลบไปหลบมา ยังไม่พูดอะไรก็เพื่อขอเวลาหาทางออก

เชื่อว่าเมื่อครบกำหนด 30 วัน ที่คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ชัดเส้นให้แจ้ง

ที่มาของนาฬิกาและแหวนเพชรจะแจ้งเชือกออกมายืนกลางเวทีได้แน่นอน

ไม่มีถูกขัดลงไปกองให้กรรมการนับแน

แม้การแจ้งเชือกออกมายืนกลางเวทีจะมีรอยรอยความบอบช้ำของการโดนไล่ต้อนจนทำให้ไม่สง่างามเหมือนเดิม

แต่มาถึงขั้นนี้แล้วไม่มีถอดใจไม่มีถอยเรื่องปรับเปลี่ยนตัวบุคคล หรือแสดงสปิริตลาออกไม่มีแน่นอน ต้องกระเตงกันไปจนสุดปลายทางอำนาจ

ถึงจะเสียร้งวัด เสียเครดิต คะแนนความนิยมถดถอย แต่เรื่องแบบนี้ใครแคร์

ตายคาอำนาจยังดีกว่าโยนผ้าขาวยอมแพ้ให้ชายหน้า

ทั้งนี้เพราะรู้ดีกว่าแม้จะโดนไล่ทุบไล่ต้อน แต่การยังมีอำนาจในมือย่อมส่งผลดีในการต่อสู้ทางการเมืองมากกว่าสู้มือเปล่า

เมื่ออำนาจตามโรดแมพหดสั้นลงจึงไม่ใช่เรื่องแปลกที่เริ่มมีการเคลื่อนไหวเพื่อต่อวีรชานั่งทับอำนาจ

ขนาดอียูประกาศฟื้นความสัมพันธ์ทุกระดับเพราะเชื่อว่ารัฐบาลไทยจะจัดเลือกตั้งตามโรดแมพ ผู้มีอำนาจบางคนยังบอกว่าไม่ถือเป็นเรื่องใหญ่ให้มีการเลือกตั้งปลายปีหน้า

แม้จะปักธงเลือกตั้งเอาไว้แล้ว แต่เมื่อโรดแมพหดสั้นลง ธงที่ปักไว้แต่แรกก็อาจถูกขยับไกลออกไปอีกได้

ไม่ใช่เรื่องแปลก

เพราะขนาดยังอยู่ในอำนาจแค่ผลการเลือกตั้งยังถูกไล่ต้อนไล่ต้อนจนเจียนอยู่เจียนไปขนาดนี้ ไม่ต้องจินตนาการถึงภาวะที่ต้องเผชิญหลังอำนาจหลุดมือว่าต้องเจอกับอะไรบ้าง

แม้จะสร้างเครื่องมือ สร้างเครือข่ายเอาไว้รองรับเป็นอย่างดี แต่ก็ยังต้องยืมจมูกคนอื่นหายใจ ต้องคอยกังวลว่าจะมีใครเปลี่ยนซ้ายย้ายข้างหรือไม่

สู้ถ้ากระบองไว้ในมือไม่ได้อุ่นใจว่ากันเยอะ

(สมศักดิ์ ไม้พรวด-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

กสสศ.:

โลกวันนี้

ถูก(ละ)หุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



โลกยุค 4.0

ผู้ที่ติดตามเรื่องราวของ “องค์ดาไลลามะ” ผู้นำด้านจิตวิญญาณของทิเบต คงไม่แปลกใจที่ล่าสุดเปิดแอปพลิเคชัน “ดาไลลามะ” (Dalai Lama) ให้ดาวน์โหลดเฉพาะโทรศัพท์ไอโฟน สำหรับผู้ติดตามให้สามารถรับข่าวสาร การเดินทางและคำสอนได้ นอกเหนือจากบัญชีทวิตเตอร์ “@DalaiLama” ที่มีผู้ติดตามอยู่แล้วกว่า 16 ล้านราย

“องค์ดาไลลามะ” ปัจจุบันทรงมีพระชนมายุ 82 พรรษา ลี้ภัยอยู่นอกประเทศมานาน 6 ทศวรรษ หลังทางการจีนปราบปรามการลุกขึ้นต่อสู้ของชาวทิเบต ทรงต่อสู้อย่างสันติเพื่อเรียกร้องให้รัฐบาลจีนปลดปล่อยทิเบต แม้จะเป็นไปไม่ได้เลยก็ตาม แต่ก็ได้รับการยอมรับว่าเป็นหนึ่งในผู้นำทางศาสนาคนสำคัญของโลกและได้รับรางวัลโนเบล สาขาสันติภาพเมื่อปี 1989

ที่สำคัญ “องค์ดาไลลามะ” เรียกร้องให้ทิเบตปกครองตนเองภายใต้รัฐบาลจีน แต่รัฐบาลจีนกลับเห็นว่ายายามแบ่งแยกดินแดน

แอปพลิเคชันที่ให้ดาวน์โหลดจะเผยแพร่วิดีโอ ภาพนิ่งและข้อมูลต่างๆ เกี่ยวกับ “องค์ดาไลลามะ” เช่นเดียวกับเมื่อปี 2013 สำนักวาติกันเปิด “โป๊ปแอป” (Pope App) ที่ใช้สำหรับการสวดภาวนา ซึ่งหลายสถาบันศาสนามีการเปิดแอปพลิเคชันของตัวเอง เพื่อให้ “ผู้นำศาสนา” เป็นช่องทางเผยแพร่หลักคำสอนต่อศาสนิกชน

โลกยุคใหม่ “ผู้นำ” ต้องนำพาประเทศและประชาชนก้าวให้ทันเทคโนโลยีแล้ว ยังต้องอยู่ร่วมกับประชาคมโลกส่วนใหญ่ได้ด้วย ไม่ใช่ทำตัวเป็น “แกะดำ” และเพื่อเจ้าไปสู่อายุ “ยุค 4.0” ทั้งที่ตัวเองจมปลักอยู่ “ยุค 0.4”

สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ทนคนโกง

วันต่อต้านคอร์รัปชันสากลเมื่อวันที่ 9 ธันวาคมที่ผ่านมา ขณะที่ผลโพลยังระบุว่าชาวจีนและเจ้าหน้าที่รัฐทุจริตคอร์รัปชันมากที่สุดสาเหตุแห่งการไม่แก้ หรือแก้ไม่สำเร็จ ปรากฏต้องไม่หยุด ถ้าเบรค คอร์รัปชันก็ไม่ลง ยิ่งโทษน้อย คนโกงก็ไม่เกรงกลัว แล้วยังมีอายุความอีก อย่างเอกสารเท็จ ให้การเท็จ เพื่อให้ชนะคดีต่างๆ ก็ไม่ต่างกับพวกโกงกิน

นี่คือต้นเหตุที่ทำให้คนไม่กลัวกฎหมายจะปราบโกงปราบคอร์รัปชัน ต้องกำหนดโทษให้เด็ดขาดด้วย เสียชีวิตที่รัฐบาลมีมาตรา 44 แต่ไม่ได้ใช้กับเรื่องนี้ อย่างกรณีโดนดองกล้วยแขกที่วัดสวนแก้ว ก็ต่อสู้กันเรื่องเอกสารเท็จ พยานเท็จ อาตมาว่าถ้าสองสีกันจริง ๆ หนึ่งในต้นเหตุแห่งการทุจริตคอร์รัปชัน คือทนายความที่ทำทุกอย่างเพื่อให้ชนะคดี ทำผิดให้เป็นถูก เรื่องเท็จที่มันหมดอายุความ 10 ปีไปแล้วก็ทำให้ไม่หมดอายุความ คนผิดก็กลายเป็นผู้บริสุทธิ์ อย่างนั้นมันก็เลยหยุดคอร์รัปชันไม่ได้

สมมุติกรณีโดนดองกล้วยแขกวัดสวนแก้ว ถ้าใช้มาตรา 44 เป็นโมเดลได้มัย เพราะตำรวจบอกว่าทำอะไรไม่ได้ เพราะมันเลยเวลามาแล้ว กฎหมายไปทำอะไรไม่ได้ ทั้งที่รู้ว่าเขามีพริตเอาเรื่องเท็จมาพูด ไม่เปิดโอกาสให้เรารู้คดีเลย แต่มารู้ตอนหลังที่เขาบอกว่าหมดอายุความแล้วเขาบริสุทธิ์ แต่เราชวย เสียค่าธรรมเนียมศาลไปเยอะเยอะ

วันต่อต้านคอร์รัปชันสากลที่ผ่านมากิจกรรมที่ทำกันก็ไม่ว่าเสี่ยงงบประมาณไปเปล่าหรือไม่ ด่านน้ำพริกละลายแม่น้ำหรือไม่ มาเย็นเอามีอกอดอกแสดงสัญลักษณ์แล้วว่า “คนไทยจะไม่ทนต่อทุจริตคอร์รัปชัน” นั้น

In Brief : ย่อความ

ถ้าทำจริงจังกับกระทรวง หรือกรมไหนที่โกงมากที่สุด ตามบิลเลย 2-3 ปีคุณต้องลด เช่นกรมที่ดินเคยเป็นที่ 1 ตอนนี้อยู่เป็น 4 ตำรวจที่ 2 ติดต่อกัน โรงเรียนรัฐต่างๆ ที่เก็บเงินได้โตะรับแป๊ะเจี๊ยะก็ต้องลดลง ดูสิว่ากระทรวง กรม หรือหน่วยงานเหล่านั้นมันจะเป็นอย่างไร

เปลี่ยนเป็น “คนไทยจะทนต่อการจัดการพวกทุจริตคอร์รัปชัน” น่าจะถูกต้องมากกว่า ถ้าบอกคนไทยไม่ทนต่อการทุจริต แต่ก็ยังมีการทุจริต ทนกันจริง ๆ นะ

อาตมาว่าคนที่ไม่ทนต่อการทุจริตที่ผ่านมา น่าจะเป็นยายสน ยายไฮ อาตมาเองก็ว่าตอนนี้เริ่มมีคนต้องการให้จัดการกับการทุจริต ไม่ใช่แค่ไม่ทนการทุจริต ไม่ต้องการให้มันก้าวมระหว่าง “ทนกับไม่ทน” ถ้าไม่ให้เขาทุจริตก็ดี แต่จะดียิ่งขึ้น ถ้าคนไทยจะทนให้จัดการพวกทุจริต พวกโกง เราต้องบอกเขาว่าไม่ไหวแล้ว ถ้าไม่จัดการพวกโกง เราทนเขาโกงไม่ไหว อันนี้แหละมันจะมีความหมายไม่ใช่ออกมาแสดงตัวทำกิจกรรมปีละครั้ง วันที่ 9 ธันวาคมวันเดียว ทำแค่สัญลักษณ์ ไม่ทำจริงจังก

ถ้าทำจริงจังกับกระทรวงหรือกรมไหนที่โกงมากที่สุด ตามบิลเลย 2-3 ปีคุณต้องลด เช่นกรมที่ดินเคยเป็นที่ 1 ตอนนี้อยู่เป็น 4 ตำรวจที่ 2 ติดต่อกัน โรงเรียนรัฐต่างๆ ที่เก็บเงินได้โตะรับแป๊ะเจี๊ยะก็ต้องลดลง ดูสิว่ากระทรวง กรม หรือหน่วยงานเหล่านั้นมันจะเป็นอย่างไร กัดติดเลย 6 เดือนต้องเห็นผลปีหนึ่งยังต้องลด ถ้าไม่ลดก็ต้องมีบทลงโทษ บักยังงี้ เอาจริงยังงี้ ลงโทษกันยังงี้ ไม่ใช่ทำแค่สัญลักษณ์ปีละครั้งสองครั้ง ต้องปราบโกงปราบทุจริตอย่างต่อเนื่อง เด็ดขาด ไม่ทนคนโกง คนทุจริต แต่เราทนกับการจัดการคนโกงคนทุจริต รับรองการทุจริตคอร์รัปชันลดลงแน่นอน

เจริญพร



เงินไหลเข้าตลาดหุ้นเอเชีย-ไทย

ทิสโก้ตลาดหุ้นเกาหลีใต้ ได้หุ้นและไทยมีหุ้นเงินไหลเข้า ทำให้ดัชนีไปต่อ หลังเงินดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่ารับข่าวเฟดขึ้นดอกเบี้ยแบบค่อยเป็นค่อยไป ให้จับตาดูปีหน้าเฟดขึ้นดอกเบี้ยปรับขึ้นอีก 4 ครั้ง คาดสิ้นปีเงินบาทแข็งค่าที่ 32 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ

นายคมศร ประกอบผล หัวหน้าฝ่ายกลยุทธ์การลงทุน ศูนย์วิเคราะห์เศรษฐกิจและกลยุทธ์ทิสโก้ เปิดเผยว่า ในการประชุมธนาคารกลางสหรัฐ (Fed) ครั้งล่าสุดได้ประกาศขึ้นอัตราดอกเบี้ยอีก 0.25% เป็น 1.25-1.50% ตามคาด พร้อมทั้งปรับเพิ่มคาดการณ์ GDP ในปีหน้าจากผลของนโยบายปฏิรูปภาษี แต่ยังส่งสัญญาณว่าจะขึ้นดอกเบี้ยอย่างค่อยเป็นค่อยไป โดยคาดว่าเฟดจะขึ้นดอกเบี้ย (Dot Plot) ไว้ที่ 3 ครั้งในปี 2561 เท่ากับการประชุมครั้งก่อน

อย่างไรก็ตาม ท่าทีของเฟดที่ย้ำว่าจะปรับขึ้นดอกเบี้ยอย่างค่อยเป็นค่อยไป แม้เศรษฐกิจจะขยายตัวดี ประกอบกับรายงานตัวเลขเงินเฟ้อของสหรัฐเดือนพฤศจิกายนที่ต่ำกว่าคาด ส่งผลให้ค่าเงินดอลลาร์สหรัฐกลับมาอ่อนค่าลง หลังการประชุม ซึ่งคาดว่าค่าเงินดอลลาร์สหรัฐจะมีแนวโน้มอ่อนค่าต่อเนื่องไปจนถึงไตรมาส 1 ปี 2561 เพราะถูกกดดันจากแรงขายทำกำไร (Sell On Fact) หลัง

ร่างกฎหมายปฏิรูปภาษีได้รับความเห็นชอบจากสภาองเกรสในช่วงปลายปี 2560

ทั้งนี้ เงินดอลลาร์สหรัฐที่มีแนวโน้มอ่อนค่าจะส่งผลบวกต่อหุ้นในตลาดเกิดใหม่ โดยเฉพาะตลาดหุ้นไต้หวันและเกาหลีใต้ รวมถึงตลาดหุ้นไทย ซึ่งคาดว่าจะมีกระแสเงินทุนต่างชาติไหลเข้ามาลงทุนในเอเชียต่อเนื่องตั้งแต่ปลายปี 2560 ถึงช่วงไตรมาส 1 ปี 2561 แต่เม็ดเงินเหล่านี้จะยังหลีกเลี่ยงการไปลงทุนในตลาดหุ้นจีน เนื่องจากยังมีความไม่แน่นอนจากการใช้นโยบายเศรษฐกิจที่เข้มงวดเพื่อควบคุมระดับหนี้และแก้ไขปัญหาฟองสบู่ในตลาดอสังหาริมทรัพย์

โดยกระแสเงินทุนต่างประเทศที่ไหลเข้าเอเชียนั้น จะไหลเข้าตลาดหุ้นไต้หวันและเกาหลีใต้เป็นหลัก ขณะที่ตลาดหุ้นไทยจะมีเงินไหลเข้าช่วยหนุนดัชนีได้บ้าง แต่ไม่มากเหมือน 2 ตลาดข้างต้น เพราะที่ผ่านมาตลาดหุ้นไต้หวันและเกาหลีใต้ปรับตัวลง ส่วนทาง



กับตลาดหุ้นไทยที่แม้نگลงทุนต่างชาติจะมีแรงขายออกมา แต่ดัชนีไม่ได้ปรับลดลง ส่วนมุมมองค่าเงินบาทเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐคาดว่าจะลื่นปี ค่าเงินบาทจะแข็งค่าที่ 32 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ

อย่างไรก็ตาม กระแสเงินทุนไหลเข้าดังกล่าวอาจเป็นเงินทุนไหลเข้าเพียงแคระยะสั้นและมี

แนวโน้มไหลออกในช่วงไตรมาส 2/2561 หลังเฟดขึ้นดอกเบี้ยครั้งถัดไปในช่วงปลายเดือนมีนาคม ทำให้นักลงทุนต้องลงทุนด้วยความระมัดระวังในช่วงปลายไตรมาส 1 ปี 2561 โดยเราคาดว่าในปี 2561 เฟดจะเริ่มขยับ Dot Plot จากเดิม 3 ครั้งเป็น 4 ครั้งตามการฟื้นตัวของเศรษฐกิจสหรัฐ

SMOSA1ลงทุนไทย-เอเชียแปซิฟิก

น.ส.ประภา ปุณฺณโชติ กรรมการผู้จัดการ บลจ.เอ็มเอฟซี จำกัด (มหาชน) เปิดเผยการเปิดขายกองทุนเปิดเอ็มเอฟซี สมาร์ท โมเมนตัม ซีรีส์ 5 เอ 1 หรือ กองทุนเปิด SMO5A1 ตั้งเป้าหมายเพื่อเลือกกองทุนเมื่อมูลค่าหน่วยลงทุนตั้งแต่ 10.60 บาทภายใน 5 เดือนเป็นกองทุนรวมผสมที่ไม่กำหนดสัดส่วนการลงทุนในตราสารเงินทุน มีนโยบายลงทุนตั้งแต่ 0-100 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุนในตราสารแห่งทุน ตราสารหนี้

ตราสารกึ่งหนี้กึ่งทุน เงินฝาก หน่วยลงทุนกองทุนรวมต่างประเทศ ตลอดจนหลักทรัพย์และทรัพย์สินอื่น โดยจะลงทุนในประเทศไทยและประเทศอื่นในเอเชียแปซิฟิก แต่กองทุนจะลงทุนในต่างประเทศไม่เกินร้อยละ 79 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุน และมีการป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศตามดุลพินิจของผู้จัดการกองทุน ซึ่งบริษัทจัดการจะจัดสัดส่วนการลงทุนตามความเหมาะสมกับสภาพการณ์ในแต่ละขณะ



อีเว้นท์ใหญ่ส่งท้ายปี : มร.โลว์ธด์ โปช กก.ผจก.ใหญ่ บจก.เพาเวอร์บาย เปิดงาน "เพาเวอร์บาย เอ็กซ์โป เอียร์เอ็นด์ 2017" ยกขบวนเครื่องใช้ไฟฟ้า-สินค้าไอทีแบรนด์ดังกว่า 20,000 รายการ พร้อมอัดโปรโมชั่นสุดคุ้ม ต้อนรับเทศกาลของขวัญส่งท้ายปี 2017 ที่ศูนย์นิทรรศการและการประชุมไบเทค บางนา



โปรคนรักบึงย่าง : สมหวัง ไตรภักดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด ร่วมกับ บุญยัญญาช บุญบำรุงทรัพย์ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร แบรินด์บาร์บิคิวพลาซ่า บริษัท ฟู้ดแพชชั่น จำกัด จัดแคมเปญพิเศษ เพียงสั่งเมนูโปรโมชันสุดพิเศษ ครบ 1,000 บาท / เซลล์สลีป รับเครดิตเงินคืน 100 บาท

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

CHINA
TODAY



กวีวรรณ วราวุธสนธิ
editor59lokwannee@gmail.com

QQ แอปพลิเคชันยอดฮิตสำหรับพูดคุยของเหล่าวัยรุ่นจีนได้ถอดเอาภาพสติ๊กเกอร์อีโมจิ (emoji) หรือหน้ายิ้มที่กำลังสับสนหรือออกจากระบบโทรศัพท์ เพื่อช่วยในการถกเถียงการสับสนหรือในประเทศจีน ประเทศที่มีอัตราการบริโภคยาสูบมากที่สุดในโลก

ซึ่งการถอดสติ๊กเกอร์นี้ออกเกิดจากการแนะนำของทางคณะกรรมการควบคุมยาสูบแห่งปักกิ่ง โดยทาง QQ ได้เปลี่ยนจากรูปสติ๊กเกอร์ที่เป็นหน้านายทหารสับสนที่หมายถึง การพักผ่อน เวลาว่าง ให้เป็นภาพนายทหารคาบใบไม้สีเขียวแทน

อย่างไรก็ตาม แม้ว่าทาง QQ จะทำการถอดภาพสับสนหรือออก แต่แอปพลิเคชันลักษณะเดียวกันอย่าง WeChat กลับยังไม่มีมีการเคลื่อนไหวในการถอดภาพหรือแก้ไขสติ๊กเกอร์สับสนแต่อย่างใด จาก เจียงซู ผู้อำนวยการคณะกรรมการควบคุมยาสูบแห่งปักกิ่งกล่าวว่า ทางคณะกรรมการฯ ได้ส่งหนังสือขอความร่วมมือไปยังบริษัท Tencent ผู้พัฒนาแอปพลิเคชัน QQ จำนวน 2 ครั้ง เพื่อ

ถอดภาพสับสนหรือออกจากแอปฯ



ขอเรียกร้องให้ทางบริษัทเอาภาพสับสนหรือออกเสีย

โดยทางคณะกรรมการฯ เห็นว่าการให้คำจำกัดความของเวลาว่างและการพักผ่อนด้วยการสับสนนั้นไม่เหมาะสม ซึ่งอาจจะกลายเป็นการชักนำหรือตัวอย่างให้แก่เยาวชนให้หันมาสับสนหรือเพื่อการพักผ่อนได้เพราะพวกเขาอาจจะคิดว่า การสับสนหรือหมายถึงสัญลักษณ์ของแฟชั่นและการดูดี

จากรายงานด้านการเงินของทางบริษัท Tencent แสดงว่ามีผู้ใช้บริการแอปพลิเคชัน QQ ต่อเดือนสูงสุดในช่วงไตรมาสที่ 2 ของปี ค.ศ. 2016 มากถึง 89.9

ล้านคน โดยทางการวิจัยจากทางบริษัทเองเมื่อปี ค.ศ. 2014 พบว่า ผู้ใช้บริการที่เกิดขึ้นหลังปี ค.ศ. 1990 นั้นมีมากถึง 50.3 เปอร์เซ็นต์ของผู้ใช้งานทั้งหมด

จากกล่าวว่า ทางคณะกรรมการฯ ได้ทำหนังสือขอคุณไปยังทางบริษัท เมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา และหวังว่า ทางแอปพลิเคชัน QQ เวอร์ชันคอมพิวเตอร์ และแอปพลิเคชัน WeChat จะทำการลบออกเช่นกัน

เมื่อวันที่ 13 กันยายนที่ผ่านมาทาง Sina Weibo เว็บไซต์ผู้ให้บริการทางโซเชียลเน็ตเวิร์คยอดนิยมของจีน ได้ทำการลบภาพสติ๊กเกอร์อีโมจิสับสนหรือออกจนหมดทั้ง

ทางโปรแกรมโทรศัพท์และทางคอมพิวเตอร์ ซึ่งการกระทำนี้เกิดจากการขอร้องของทางคณะกรรมการฯ เช่นเดียวกัน

เจียง หยวน รักษาการณผู้อำนวยการศูนย์ควบคุมโรคและสำนักงานควบคุมยาสูบแห่งชาติจีนกล่าวว่า การควบคุมการสับสนหรือเริ่มมีจำนวนน้อยลงและไม่แน่นอน การลบภาพสับสนหรือออกไปถือเป็นตัวอย่างที่ดีในการจำกัดภาพและข้อมูลที่ไม่เหมาะสม

จากข้อมูลของศูนย์ควบคุมโรคพบว่า อัตราการสับสนหรือของประชาชนในประเทศจีนเมื่อปี ค.ศ. 2015 อยู่ที่ 27.7 เปอร์เซ็นต์ ซึ่งทางสภาแห่งรัฐได้ออกแผนการพัฒนาสุขภาพประชาชนก่อนปี ค.ศ.2030 ว่า ผู้สับสนหรือที่อายุมากกว่า 15 ปี จะต้องลดจำนวนลงไปอยู่ที่ 20 เปอร์เซ็นต์เท่านั้น

เจียง กล่าวว่า สิ่งนั้นนับเป็นเป้าหมายที่น่าท้าทายเป็นอย่างยิ่ง สิ่งที่ดีก็คือ ปัจจุบันเริ่มมีกลุ่มต่างๆ ในสังคมได้เข้ามามีส่วนร่วมในงานควบคุมยาสูบ ซึ่งกลุ่มเหล่านี้ทำสิ่งต่างๆ ได้มากกว่าทางการทำเสียอีก

กวีบุรุษ
กัณฑ์
editor59lokwannee@gmail.com



ฉบับนี้ขอเสนอสุภาษิตที่ว่า “ช่าง ลิง เชีย เลี้ยว” หรือ “เบื่องบนทำเบื่องล่างเลียนแบบ”

ในสมัยขุนชิว ฉีจิงกงแห่งแคว้นฉี เป็นผู้ที่ชอบคำเยินยอ ดังนั้น บรรดาผู้ติดตามแวดล้อม จึงล้วนแต่พูดสิ่งดี ๆ แก่ฉีจิงกง

เบื่องบนทำ-เบื่องล่างเลียนแบบ



อยู่มาวันหนึ่ง ฉีจิงกง ได้ชวนบรรดาขุนนางไปยิงธนูกัน ทุกครั้งที่ลูกธนูออกจากคันธนู บรรดาขุนนางที่ไปก็จะส่งเสียงชมและเยินยอ แม้ลูกธนูจะไม่เข้าเป้าเลย

สักตอก

ฉีจิงกงเห็นดังนั้นก็รู้สึกแปลกใจ จึงไปถามขุนนางนามเลียนจางว่า ทำไมเป็นเช่นนั้น

เลียนจางกล่าวว่า โบราณกล่าวว่า เบื่องบนทำเบื่องล่างเลียนแบบ กษัตริย์ชอบเสวยอะไร ขุนนางก็ชอบกินอันนั้น กษัตริย์ชอบใส่อะไร ขุนนางก็ชอบใส่อันนั้น เมื่อกษัตริย์ชอบคำพูดเยินยอ ขุนนางก็พูดคำเยินยอ

ฉีจิงกงได้ยินดังนั้น ก็เข้าใจ

และนับแต่นั้น ก็ไม่สนใจคำเยินยออีกเลย

เบื่องบนทำเบื่องล่างเลียนแบบ หมายถึง เจ้านายชอบทำอะไร ลูกน้องก็ชอบทำตาม



ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อ

คว่ำบาตรเกาหลีเหนือ
กระทรวงต่างประเทศญี่ปุ่น ออกแถลงการณ์ระบุว่า รายงานผู้ร่วมมาตรการคว่ำบาตรเกาหลีเหนือทั้งหมดประกอบด้วยนิติบุคคล 103 ราย และบุคคล 108 ราย ได้แก่ นิติบุคคลจีน 7 ราย และรายบุคคลจากจีน 5 ราย สิงคโปร์ 1 ราย และนามิเบีย 2 ราย รายงานทางการญี่ปุ่นระบุว่า บริษัท นิติบุคคล และรายบุคคลเหล่านี้ประกอบธุรกิจทางการเงิน ค่าขายถ่านหิน แร่ ชนส่ง และจัดส่งแรงงานชาวเกาหลีเหนือไปต่างประเทศ

เตือนออสซีทะเลจีนใต้
พล.ร.ท.เจิน จินหลง ผู้บัญชาการกองทัพอากาศเตือนผู้บัญชาการกองทัพอากาศออสเตรเลียว่า ท่าทีของออสเตรเลียในเรื่องทะเลจีนใต้สนับสนุนการแสวงหาสันติภาพและเสถียรภาพในน่านน้ำ ปีที่ผ่านมากองทัพออสเตรเลียได้ดำเนินการหลายอย่างที่ยั่งยืนกับกระแสสันติภาพ

อียูย้ายจุดยืนเยรูซาเลม
ผู้นำสหภาพยุโรปกล่าวว่าวันนี้จะไม่เห็นด้วยกับการตัดสินใจของประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ของสหรัฐที่รับรองเมืองเยรูซาเล็มเป็นเมืองหลวงของอิสราเอล โดยระบุว่า อียูยังคงยึดมั่นในท่าทีเดิมที่ว่า ประเด็นเรื่องสถานะของเมืองเยรูซาเล็มจะต้องหาข้อยุติด้วยการเจรจา โดยนายโดนัลด์ ทรัมป์ ประธานคณะมนตรียุโรป ทวิตข้อความทางทวิตเตอร์ของเขาภายหลังการประชุมสุดยอดผู้นำ 28 ประเทศสมาชิกสหภาพยุโรป กรุงบรัสเซลส์ของเบลเยียม แถลงการณ์ของอียู ยังเพิ่มน้ำหนักกระแสวิพากษ์ตำหนิการตัดสินใจของผู้นำสหรัฐ ที่เปลี่ยนแปลงสถานะของเยรูซาเล็ม

‘ทรัมป์’ ถกวิกฤติโลก ‘ปูติน’

ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ประธานาธิบดีสหรัฐอเมริกา กล่าวขอบคุณประธานาธิบดีวลาดิมีร์ ปูติน ของรัสเซีย ที่กล่าวว่า ผลประกอบการทางเศรษฐกิจสหรัฐขยายตัวอย่างแข็งแกร่ง ขณะที่ทั้งสองคนพูดคุยผ่านทางโทรศัพท์กันหลายเรื่องจากการเปิดเผยของทำเนียบขาว

ผู้นำสหรัฐและรัสเซีย ได้หารือทางโทรศัพท์ หลังจากที่ ประธานาธิบดีปูติน ปราศรัยประจำปีต่อสื่อมวลชนในกรุงมอสโก ซึ่งทั้งสองหารือถึงแนวทางทำงานร่วมกันที่มีต่อโครงการนิวเคลียร์และชิปนาเวซของเกาหลีเหนือ ทางด้านทำเนียบเครมลินของรัสเซียแถลงเพิ่มเติมว่า ประธานาธิบดีทรัมป์ และประธานาธิบดีปูตินได้หารือถึงความสัมพันธ์ทวิภาคี และเห็นพ้องให้การติดต่อกันต่อไป ซึ่งฝ่ายเครมลินระบุว่านายทรัมป์เป็นฝ่ายโทรศัพท์มาหาผู้นำรัสเซีย ซึ่งปูติน ได้กล่าวเตือนสหรัฐว่าอย่าใช้กำลังกับเกาหลีเหนือ แต่นาย



ทรัมป์ ยืนยันว่าเป็นไปได้ทุกทางเลือก

แหล่งข่าวแจ้งว่าผู้นำรัสเซียและสหรัฐได้หารือกันในเรื่องสถานการณ์ในพื้นที่ที่เกิดเหตุวิกฤติหลายแห่ง และมุ่งเน้นในเรื่องแนวทางแก้ปัญหาประเด็นเรื่องการพัฒนาอาวุธนิวเคลียร์ของเกาหลีเหนือ ก่อนหน้านั้น รัฐบาลสหรัฐกล่าวว่า พร้อมทั้งจะเจรจากับเกาหลีเหนือโดยไม่มีเงื่อนไข โดยก่อนหน้านี้ นายเร็กซ์ ทิลเลอร์สัน รัฐมนตรีต่างประเทศสหรัฐกล่าวว่า ขณะที่รัฐบาลสหรัฐยังคงกดดันให้เกาหลีเหนือยอมยกเลิกแผนการพัฒนาอาวุธ

นิวเคลียร์ สหรัฐก็พร้อมที่จะเปิดการเจรจากับเกาหลีเหนือโดยไม่มีเงื่อนไข

ประธานาธิบดีปูติน เปิดแถลงข่าวต่อสื่อมวลชนประจำปี ที่กรุงมอสโก เมื่อวันพฤหัสบดีที่ผ่านมา โดยมีผู้สื่อข่าวเข้าร่วมหลายร้อยคน เขากล่าวแสดงความยินดีที่สหรัฐได้รับรู้ถึงความเป็นจริงในวิกฤติการณ์เกาหลีเหนือ อย่างไรก็ตาม เขาเรียกร้องให้ทุกฝ่ายหยุดการกระทำที่จะทำให้สถานการณ์บานปลาย และยืนยันว่า รัฐบาลรัสเซียไม่ยอมรับว่าเกาหลีเหนือมีสถานะเป็นมหาอำนาจด้านนิวเคลียร์

จนท.ดับเพลิงแอลเอเสียชีวิต

เจ้าหน้าที่ดับเพลิงของสหรัฐอเมริกา เสียชีวิต เมื่อวันพฤหัสบดีที่ผ่านมา ขณะที่พยายามควบคุมไฟไหม้ป่าครั้งใหญ่ ที่แคลิฟอร์เนีย ซึ่งเจ้าหน้าที่คนดังกล่าวกำลังพยายามสกัดเพลิงไม่ให้ลุกลามเมืองชายฝั่งและเมืองที่อยู่ตามเส้นทางผ่าน หลังจากก่อนหน้านี้ทำลายบ้านเรือนไปกว่า 700 หลังแล้ว

เจ้าหน้าที่เพื่อนร่วมงานนำร่างของนักดับเพลิงวัย 32 ปีออกจากเขตเพลิงไหม้ในเมืองเวนทูราทางตะวันตกเฉียงเหนือของนครลอสแอนเจลิส ท่ามกลางการแสดงความเคารพจากเพื่อนร่วมงานและ



ผู้คนที่ผ่านไปมา โดยเจ้าหน้าที่คนดังกล่าวเสียชีวิตหลังจากความพยายามสกัดไฟไหม้ที่มีชื่อเรียกว่า โทมัสไฟร์ ซึ่งปะทุขึ้นมาตั้งแต่ 4 ธันวาคม และเผาผลาญพื้นที่ไปกว่า 622,500 ไร่แล้ว และยังไม่

ท่าทีจะสงบลง จนถึงขณะนี้ เจ้าหน้าที่สามารถควบคุมไฟป่าได้เพียง ร้อยละ 30 เปลวเพลิงเผาผลาญบ้านเรือนไปแล้ว 729 หลัง ชาวบ้านกว่า 94,000 คน ต้องอพยพออกจากบ้านเรือน

JTS บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน)

300 หมู่ 4 ซ. 9 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร 11120
305 Moo 4, 9th Floor, Jasmine International Tower, Changwatana Road, Tambon Pakiet, Amphoe Pakiet, Nonthaburi 11120, Thailand.
Tel : +66 (0) 2100 8339 Fax : +66 (0) 2962 2523 URL : http://www.jts.co.th Registration No. 0107547000109

วันที่ 30 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2560
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน)
สิ่งที่ส่งมาด้วย 1) สำเนารายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560
2) ข้อกำหนดและข้อบังคับบริษัทที่เกี่ยวข้องกับการประชุมผู้ถือหุ้น
3) หนังสือมอบฉันทะ (แบบ ข.)
4) ข้อมูลของกรรมการตรวจสอบที่เสนอให้เป็นผู้รับมอบฉันทะ
5) แผนที่แสดงที่ตั้งอาคารจัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นเตอร์ (สถานที่จัดประชุม)
6) สารสนเทศรายการที่เกี่ยวข้องกับการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน อันเนื่องมาจากการเข้าทำธุรกรรมกับบริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)
7) รายงานความเห็นของที่ปรึกษาทางการเงินอิสระเกี่ยวกับการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน)

ด้วยคณะกรรมการ บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ในการประชุมครั้งที่ 6/2560 ได้มีมติให้มีการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2560 ในวันจันทร์ที่ 25 ธันวาคม 2560 เวลา 10.00 น. ณ ออดิโตรียม ชั้น 3 จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นเตอร์ ทาวเวอร์ เลขที่ 200 หมู่ 4 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลปากเกร็ด อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี 11120 โดยมีระเบียบวาระการประชุมดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณารับรองรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2560

ข้อเท็จจริงและเหตุผล

การประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560 ได้จัดขึ้นเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2560 ซึ่งบริษัทได้จัดทำรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560 ส่งให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยและกระทรวงพาณิชย์ ภายในเวลาที่กฎหมายกำหนด รวมทั้ง ได้มีการเผยแพร่บนเว็บไซต์ของบริษัทแล้ว โดยมีสำเนารายงานการประชุม ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 1)

ความเห็นคณะกรรมการ

เห็นว่าได้มีการบันทึกการรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560 ซึ่งได้จัดให้มีขึ้นในวันที่ 28 เมษายน 2560 ไว้อย่างถูกต้องครบถ้วนแล้ว จึงเห็นสมควรที่จะเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณารับรองรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560 ดังกล่าว

การลงมติ วาระนี้ต้องผ่านมติอนุมัติด้วยคะแนนเสียงข้างมากของผู้ถือหุ้นซึ่งมาประชุม และออกเสียงลงคะแนน

วาระที่ 2 พิจารณามติการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเข้าข่ายเป็นรายการที่เกี่ยวข้องกันของบริษัท

ข้อเท็จจริงและเหตุผล

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2560 เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2560 มีมติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณามติการให้กู้ยืมเงินระยะสั้นในวงเงิน 340,000,000 บาท (สามร้อยสี่สิบล้านบาทถ้วน) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.08 ต่อปี รวมเป็นเงินกู้ยืมพร้อมดอกเบี้ยจำนวน 347,072,000 บาท (สามร้อยสี่สิบล้านเจ็ดแสนสองพันบาทถ้วน) มีระยะเวลาการกู้ยืมเงิน 6 เดือน และสามารถต่ออายุได้อีก 6 เดือน แก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน กล่าวคือ บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ("JAS") ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นบริษัททางตรงร้อยละ 32.80 และถือหุ้นทางอ้อมโดยผ่านบริษัท เอเซียส รีเอนเนล เซอร์วิส จำกัด (ถือหุ้นบริษัทร้อยละ 9.06) และบริษัท ที.เจ.พี.เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (ถือหุ้นบริษัทร้อยละ 9.05) รวมสัดส่วนการถือหุ้นของ JAS ทั้งทางตรงและทางอ้อมในบริษัทเท่ากับร้อยละ 50.91 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัท ("รายการให้กู้ยืมเงิน")

ทั้งนี้ รายการให้กู้ยืมเงินดังกล่าว เข้าข่ายเป็นการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน เนื่องจากการเข้าทำรายการกับผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท โดยถือเป็นรายการที่เกี่ยวข้องกันประเภทที่ 5 กล่าวคือ เป็นการให้ความช่วยเหลือทางการเงิน ตามประกาศคณะกรรมการตลาดทุนที่ พท. 21/2551 เรื่องหลักเกณฑ์ในการทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในรายการที่เกี่ยวข้องกัน พ.ศ. 2546 (รวมทั้งที่การแก้ไขเพิ่มเติม) ซึ่งเมื่อคำนวณขนาดรายการด้วยอิงข้อมูลจากงบการเงินรวมฉบับสอบทานของบริษัท และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 แล้วมีขนาดรายการสูงสุดเท่ากับร้อยละ 36.15 ของมูลค่าสินทรัพย์ที่มีตัวตนสุทธิของบริษัท (มูลค่าสินทรัพย์ที่มีตัวตนสุทธิของบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 เท่ากับ 960,022,000 บาท (เก้าร้อยหกสิบล้านสองหมื่นสองพันบาท))

โปรดพิจารณารายละเอียดตามที่ปรากฏในสารสนเทศรายการที่เกี่ยวข้องกันที่เกี่ยวข้องกับการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันอันเนื่องมาจากการเข้าทำธุรกรรมกับบริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) สิ่งที่ส่งมาด้วย 6 และรายงานความเห็นของที่ปรึกษาทางการเงินอิสระเกี่ยวกับการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัท สิ่งที่ส่งมาด้วย 7

ความเห็นคณะกรรมการ

คณะกรรมการบริษัทได้พิจารณา (ซึ่งไม่รวมกรรมการที่มีส่วนได้เสีย) ถึงเหตุผลและประโยชน์สูงสุดแล้ว มีมติเห็นว่า การให้ความช่วยเหลือทางการเงินดังกล่าวเป็นรายการที่สมเหตุสมผล และเป็นประโยชน์โดยตรงต่อบริษัท นอกจากนี้ อัตราดอกเบี้ยกู้ยืมในครั้งนี้อยู่ต่ำกว่าอัตราผลตอบแทนสูงสุดที่บริษัทจะได้รับจากการฝากเงินไว้กับสถาบันการเงินในปัจจุบัน จึงมีมติเห็นชอบการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ JAS ในวงเงินจำนวน 340,000,000 บาท (สามร้อยสี่สิบล้านบาทถ้วน) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.08 ต่อปี และให้นำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2560 ของบริษัทเพื่อพิจารณาและอนุมัติการให้ความช่วยเหลือทางการเงิน หรือรายการให้กู้ยืมเงินแก่ JAS ดังกล่าว โดยบริษัทตกลงจัดให้มีที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ (กล่าวคือ บริษัท ออฟฟิเชี่ยล แคปิตอล จำกัด) เพื่อให้ความเห็นต่อผู้ถือหุ้นของบริษัทเกี่ยวกับความสมเหตุสมผล และประโยชน์ของรายการให้กู้ยืมเงิน และความเป็นธรรมและเงื่อนไขของรายการให้กู้ยืมเงิน

การลงมติ

วาระนี้ต้องได้รับอนุมัติด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่าสามในสี่ (3/4) ของผู้ถือหุ้นซึ่งมาประชุม และมีสิทธิออกเสียงลงคะแนน โดยไม่นับรวมผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้เสีย ทั้งนี้ผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้เสีย และไม่มีสิทธิออกเสียงในวาระนี้ ได้แก่

ผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้เสียในวาระนี้	จำนวนหุ้น (หุ้น)
1 บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)	231,714,400
2 บริษัท เอเชียส รีเอนเนล เซอร์วิส จำกัด	64,027,700
3 บริษัท ที.เจ.พี.เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด	63,918,000
4 นายปลื้มใจ ลินอากร	50,000

วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

ข้อเท็จจริงและเหตุผล

ตามมาตรา 105 วรรค 2 ของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 (แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2544) กำหนดไว้ว่า "ผู้ถือหุ้นซึ่งมีหุ้นบริวารร่วมกันไม่น้อยกว่า 1 ใน 3 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้ทั้งหมด จะขอให้ที่ประชุมพิจารณาเรื่องอื่นนอกจากที่กำหนดไว้ในหนังสือแนบประชุมก็ได้"

ความเห็นคณะกรรมการ

เห็นสมควรบรรจุวาระนี้ เพื่อเปิดโอกาสให้แก่ผู้ถือหุ้นที่ประสงค์จะเสนอให้ที่ประชุมพิจารณาเรื่อง

อื่นๆนอกเหนือจากที่คณะกรรมการบริษัทกำหนดไว้ในการประชุมครั้งนี้

อนึ่ง บริษัทกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2560 (วัน Record Date) ในวันจันทร์ที่ 27 พฤศจิกายน 2560

จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นโปรดเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวโดยพร้อมเพรียงกัน ในกรณีที่ท่านผู้ถือหุ้นเข้าร่วมประชุมด้วยตนเอง กรุณาถือบัตรประจำตัวประชาชนมาแสดง ส่วนผู้ถือหุ้นท่านใดประสงค์ที่จะแต่งตั้งบุคคลอื่นมาเข้าร่วมประชุม และออกเสียงแทนในการประชุมครั้งนี้ โปรดกรอกข้อความและลงลายมือชื่อในหนังสือมอบฉันทะที่แนบมา ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 3 (ติดอากรแสตมป์ 20 บาท) พร้อมแนบเอกสาร หรือหลักฐานแสดงความเป็นผู้ถือหุ้นหรือผู้แทนของผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุม และแนบนามบัตรให้ที่ประชุมก่อนเริ่มการประชุม ในกรณีผู้ถือหุ้นเป็นผู้ลงทุนต่างประเทศและแต่งตั้งให้คัสโตเดียน (Custodian) ในประเทศไทยเป็นผู้รับฝากและดูแลหุ้นจะใช้หนังสือมอบฉันทะได้ทั้งแบบ ก. หรือแบบ ข. หรือแบบ ค. แบบหนึ่งแบบใดก็ได้ สำหรับผู้ถือหุ้นนอกจากนั้นจะใช้หนังสือมอบฉันทะได้เฉพาะแบบ ก. หรือแบบ ข. แบบหนึ่งแบบใดเท่านั้น และเพื่อความสะดวก บริษัทขอแนะนำให้ผู้ถือหุ้นมอบฉันทะตามแบบ ข. ซึ่งเป็นแบบที่กำหนดรายการต่างๆ ที่มอบฉันทะจะเลือก ชัดเจน ง่ายดาย ส่วนผู้ถือหุ้นท่านใดประสงค์จะใช้หนังสือมอบฉันทะแบบ ก. หรือแบบ ค. ท่านสามารถติดต่อขอรับได้ที่ส่วนงานธุรการเลขานุการบริษัท หรือ Download แบบฟอร์มจาก website ของบริษัทได้ที่ www.jts.co.th โดยท่านอาจมอบฉันทะให้บุคคลอื่นหรือกรรมการตรวจสอบของบริษัทตามรายชื่อต่อไปนี้ เป็นผู้รับมอบฉันทะให้เข้าร่วมประชุม และออกเสียงลงคะแนนแทนท่านได้

- นายรัช อดิโกภา กรรมการอิสระ ประธานคณะกรรมการตรวจสอบ และกรรมการกำหนดค่าตอบแทน
- ว่าที่ร้อยตรีอรพณ สุททากาน กรรมการอิสระ กรรมการตรวจสอบ และกรรมการกำหนดค่าตอบแทน (โปรดดูรายละเอียดของข้อมูลของกรรมการตรวจสอบที่เสนอให้เป็นผู้รับมอบฉันทะ ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 4)

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน)

(นายปลื้มใจ ลินอากร)
กรรมการ

(นางนงลักษณ์ พงษ์ศรีทูลชัย)
กรรมการ

ส่วนงานธุรการเลขานุการบริษัท ฝ่ายบริหารสำนักงาน

โทรศัพท์ 0 2100 8323

โทรสาร 0 2962 2523

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4729 (1254) วันจันทร์ที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2560

โรงเรียนอนุบาลต้นข้าว

รับสมัครด่วน!! รับจำนวนจำกัด

ครู 5 อัตรา

(ภาษาไทย, คณิตศาสตร์, สังคม, อังกฤษ)

ครูปฐมวัย 4 อัตรา

ครูผู้ช่วย 5 อัตรา

- เพศหญิง • วุฒิ ม.6-ปริญญาตรี
- มีจิตใจรักเด็ก

สนใจติดต่อสอบถามได้ที่

โทร. 0-2718-5949, 08-9500-8958, 08-1250-4945

เลขที่ 12 หมู่บ้านเสรี 1 ซอย 16 ถ.รามคำแหง 24
แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10250

TONXX-p1-120717-01

บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด

1 Call Center

รับสมัครงาน

6 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 38 ปี
- วุฒิ ม.6/ปวช. ขึ้นไป
- เงินเดือน 11,000-15,000 บาท
- มีประสบการณ์พิจารณาเงินเดือนพิเศษ
- สามารถเดินทางไปทำงานต่างประเทศได้

2 Co-Ordinator 1 อัตรา (Thai) 1 Position (Korean)

- อายุ 28-45 ปี
- Age 28-45 years old
- พูดภาษาอังกฤษ, ภาษาเกาหลีได้
- Speak English
- สามารถเดินทางไปต่างประเทศ

3 Business Development

1 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35 ปีขึ้นไป
- มีความรู้เรื่องกฎหมายเกี่ยวกับการทำวีซ่าต่างประเทศ
- สื่อสารภาษาอังกฤษและเดินทางไปต่างประเทศได้

4 IT Support

- วุฒิ ปวช. ขึ้นไป

สวัสดิการ • ประกันสังคม • ค่าเบี้ยเลี้ยงต่างประเทศ • ค่ารักษาพยาบาล • โบนัส

ติดต่อ บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด
อาคารไพโรจน์กิจจา เลขที่ 825 ถ.บางนา-ตราด บางนา กรุงเทพมหานคร 10260
E-mail : cpoil@danielandsuzzy.co.th

โทร. 0-2361-4588, 06-3629-2589

Daniel-P1-311017-46_01

รับสมัครคนขับรถ

ประจำ กรุงเทพฯ-ปอยเปต

ไม่จำกัดเพศ-อายุ

เงินเดือน 20,000-25,000 บาท

มีที่พักฟรี, ชำนาญขับรถ,

ค่าล่วงเวลา

และค่าออกกัณฑ์ต่างหาก

สมัครงานติดต่อ

โทร.092-446-4245

POIPATE-221117-46



ประกอบกิจการ : รับออกแบบ ประกอบและติดตั้ง งาน CURTAIN WALL งานกระจก, อลูมิเนียม, โรงงาน-ผลิตอะไหล่รถยนต์

ต้องการรับสมัครพนักงาน

ด่วน!!

ดังนี้

ฝ่ายขายงานโครงการ	2 ตำแหน่ง
ผู้ประสานงานโครงการ	2 ตำแหน่ง
SUPERVISOR ความคุมงานติดตั้ง	2 ตำแหน่ง
ผู้จัดการ ฝ่ายงานติดตั้ง	1 ตำแหน่ง
ผู้จัดการ ฝ่ายงานผลิต	1 ตำแหน่ง
พนักงาน บัญชี	1 ตำแหน่ง

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่งจดหมายทุกตำแหน่ง

สัมภาษณ์และทราบผลพร้อมเริ่มงานได้ทันที

ที่อยู่ เลขที่ 55/26 หมู่ที่ 11 ต.ห้วยราชบุรี-สายไหม

ตลาดสำราญ อ.ลำลูกกา จ.ปทุมธานี 12150

เบอร์โทร. 0-2159-9001-3 FAX. 0-2159-9004

E-mail : scglazing@gmail.com.

SC GLAZING-P1-041217-46_01

1. พนักงานควบคุมเครื่องจักร

50 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช.ขึ้นไปสาขาเครื่องกลโรงงาน, เทคนิคการผลิต, ช่างอุตสาหกรรม, ช่างยนต์ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- สำหรับวุฒิ.3,ม.6 มีประสบการณ์ในสายงานการผลิตไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี

2. พนักงานจ่ายสินค้า

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.3 มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 1 ปี • วุฒิ.6 ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • มีประสบการณ์ด้านคลังสินค้า จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขับรถยก

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีประสบการณ์ในการขับรถโฟล์คลิฟท์ได้เป็นอย่างดี
- สามารถยกของ เคลื่อนย้ายสินค้า และใช้อุปกรณ์ต่างๆได้

4. พนักงานผสมเครื่องดื่ม

15 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.6 สายวิทยุ-คณิต หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • จบใหม่หรือมีประสบการณ์ในสายโรงงานผลิตเครื่องดื่มจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีความซื่อสัตย์ขยันอดทน มีใจรักในการทำงาน

5. พนักงานขับรถ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีใบอนุญาตขับรถประเภท 2 • มีประสบการณ์การขับรถ 6 ล้อ หรือบรรทุกขนาดใหญ่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างไฟฟ้า

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส. ไฟฟ้ากำลัง, ยานยนต์ หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องจักร และพื้นฐานทางด้าน PLC โดยเฉพาะ Siemens
- มีความรู้ด้านงานดูแล ซ่อมแซมระบบปรับอากาศขนาดเล็ก และขนาดใหญ่ เช่น Chiller, cooling Tower • หากมีใบรับรองช่างไฟในอาคารระดับ 1 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. ช่างควบคุมหม้อไอน้ำ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์, ช่างกลโรงงาน, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • หากมีใบอนุญาตผู้ควบคุมงานหม้อไอน้ำจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป • มีความรู้ด้านควบคุมหม้อไอน้ำ และความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น เครื่องอัดอากาศ, ระบบลม เป็นต้น

8. ช่างซ่อมบำรุง

2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง • ประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านเครื่องจักรโรงงานอุตสาหกรรม สามารถใช้งานเครื่องกลึง ไซ กัด เจาะได้
- ถ้ามีความสามารถพิเศษด้านการเชื่อมโลหะเชื่อมไฟฟ้า อาร์กอน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

9. เจ้าหน้าที่ธุรการคลังสินค้า

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปริญญาตรี สาขาการบริหารธุรกิจ/การจัดการคลังสินค้าโลจิสติกส์/คอมพิวเตอร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- สามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้เป็นอย่างดี • มีประสบการณ์การทำงานธุรการคลังสินค้าจะพิจารณาเป็นพิเศษ

10. เจ้าหน้าที่พัสดุช่าง

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ความเข้าใจอุปกรณ์ อะไหล่ชิ้นส่วนทางกล และระบบไฟฟ้า • มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ใช้ MS office ได้ดี
- มีความรู้ด้านการบริหารจัดการคลังอะไหล่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

11. ช่างควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างยนต์, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียเบื้องต้น และความรู้พื้นฐานไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น บิมน้ำ, ระบบวาล์วต่างๆ
- หากมีใบรับรองผู้ปฏิบัติงานประจำระบบบำบัดมลพิษทางน้ำ จะพิจารณาเป็นพิเศษ



หมายเหตุ : ทุกตำแหน่ง

- แผนกฯต้องผ่านการหางานหากรับเรียบร้อยแล้ว • ทุกตำแหน่ง พร้อมเริ่มงานได้ทันที
- สามารถปฏิบัติงานได้ที่ โรงงาน หั่วหมาก, มินบุรี อยุธยา และ อยุธยา
- เป็นพนักงานประจำ, มีเงินเดือนประจำ, โบนัส, ค่ารักษาพยาบาล, ประกันสังคม, เบิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ, ทุนการศึกษาและสวัสดิการอื่นๆ

ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือส่งเอกสารการสมัครมาได้ที่

บริษัท โอสดสภา จำกัด (ฝ่ายสรรหาและว่าจ้าง)

เลขที่ 348 ถ.รามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ

กรุงเทพฯ 10240 โทร. 0-2351-1000 ต่อ 1160

08-6355-5377, 06-3206-0366-7



‘ซัปป์’สานต่อกิจกรรมเพื่อสังคม

บริษัท ซัปป์ โลฟ แอสซัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัท ซัปป์ สามีคิประกันภัย จำกัด (มหาชน) สานต่อกิจกรรมเพื่อสังคม Regional Day of Service ภายใต้โครงการ Chubb English @ Heart เพื่อส่งเสริมและยกระดับทักษะภาษาอังกฤษของเยาวชนไทย โดยมีทีมงาน English Technical Camp พร้อมด้วยอาสาสมัคร จำนวนกว่า 160 คน เข้าร่วมกิจกรรมกับนักเรียนชั้นประถมศึกษา 1-6 โรงเรียนมูลนิธิคอมมูนิตี้ อินคอนโทร พร้อมกันนี้ยังได้สนับสนุนงบประมาณซ่อมแซมอาคารจำนวน 100,000 บาท อีกด้วย

ทั้งนี้ กิจกรรมเพื่อสังคม Regional Day of Service เป็นกิจกรรมประจำปีของพนักงานซัปป์ ใน 12 ประเทศทั่วเอเชียแปซิฟิกที่ซัปป์จัดขึ้นอย่างต่อเนื่องมาทุกปีตั้งแต่

พ.ศ. 2555 โดยเปิดโอกาสให้พนักงานของซัปป์ ร่วมเป็นอาสาสมัครทำกิจกรรมเพื่อช่วยเหลือสังคมและชุมชนในเดือนพฤศจิกายนของทุกปี มุ่งเน้นกิจกรรมทางด้านการส่งเสริมการศึกษาแก่เยาวชนที่ขาดโอกาส และยกระดับความเป็นอยู่ของเยาวชนและคนในชุมชนอย่างยั่งยืน

แชลลี โอฮาร่า ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซัปป์ โลฟ แอสซัวร์นซ์ จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า โครงการ Chubb English @Heart มีจุดประสงค์ในการยกระดับทักษะด้านภาษาอังกฤษของเยาวชนไทย ให้พร้อมสำหรับการเป็นส่วนหนึ่งในประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน โดยเปิดโอกาสให้เด็กๆ ได้เรียนรู้ภาษาอังกฤษในรูปแบบที่สนุกสนานผ่านกิจกรรมมอลล์แคโรลลีและฐานต่างๆ เพื่อช่วยกระตุ้นให้

มีความกล้าในการใช้ภาษาอังกฤษมากขึ้น

เราเชื่อว่ารากฐานการศึกษาที่ดี จะช่วยให้เยาวชนไทยเติบโตอย่างมีประสิทธิภาพและประสบความสำเร็จในอนาคต โดยโครงการ Chubb English @ Heart นั้นไม่เพียงแต่เปิดโอกาสให้เด็กๆ ได้เรียนรู้ภาษาอังกฤษผ่านเกมและกิจกรรม แต่ยังเป็นเปิดมุมมองใหม่ในการเรียนการสอนให้แก่คุณครู ในการนำองค์ความรู้มาผสมผสานกับกิจกรรมสนุกๆ ต่อไปซึ่งนอกจากกิจกรรมค่ายภาษาอังกฤษแล้ว พนักงานจิตอาสาจะร่วมกันทำแปลงเกษตรปลูกพืชผักและผลไม้เพื่อใช้เป็นอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียนอีกด้วย

ทั้งนี้โครงการ Chubb English @Heart จะจัดอย่างต่อเนื่องทุกปี



โดยเน้นไปยังกลุ่มโรงเรียนขาดโอกาส และอยู่ในจังหวัดที่ภาษาอังกฤษมีความสำคัญในชีวิตประจำวัน เช่น จังหวัดที่มีนักท่องเที่ยวหรือชาวต่างชาติจำนวนมาก และจะขยายสู่โรงเรียนอื่นๆ ในอนาคต เพราะการศึกษาคือรากฐานสำคัญของการพัฒนาประเทศไทยเป็นการพัฒนาอย่างค่อยเป็นค่อยไปแต่ยั่งยืนสอดคล้องกับปณิธานของ ซัปป์ ที่มุ่งทำกิจกรรมดี ๆ เพื่อตอบแทนทุกชีวิตในสังคมไทยให้ก้าวเดินไปพร้อมกับเราอย่างมั่นคงและมีความสุข



มูธาอีร์ รักษาติเจริญ รองผู้ว่าราชการจังหวัดโคราช และ ดวงตา พงษ์วิไลย์ ผจก.ใหญ่การตลาด เดอะมอลล์ ช้อปปิ้ง เซ็นเตอร์เปิดงาน “The Mall Korat Presents Strider Cup 2017” ครั้งแรกของการแข่งขันจักรยานทางตรงตัวเด็ก สานมาตามฐานระดับเอเชียใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน



จณิสตา (ลิ้มเฉลิมวงศ์) จรูญสมิทธิ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออเดย์กรุ๊ป อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด พร้อมด้วย จิตรา ธรรมบริสุทธิ์ ผู้อำนวยการมูลนิธิศุภนิมิตแห่งประเทศไทย แถลงข่าวการจัดโครงการ “6 เมนูพิเศษ เพื่อน้องท้องอิ่ม” เนื่องในโอกาสครบรอบ 6 ปี ร้าน Audrey Café & Bistro